ỦY  BAN NHÂN  DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ MINH LONG                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /TTr-UBND                                   Minh Long, ngày       tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách và dự toán kinh phí thực hiện chính

sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của

UBND huyện Minh Long năm 2025

Kính gửi:

   - Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

              - Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ

trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ

trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư

01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực

hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Để tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn,

hoạt động hiệu lực, hiệu quả và phù hợp với thể chế kinh tế thị trường định

hướng xã hội chủ nghĩa nhằm tăng cường vai trò lãnh đạo của Đảng; nâng cao

hiệu lực, hiệu quả quản lý của Nhà nước và chất lượng hoạt động của Mặt trận Tổ

quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội; phát huy quyền làm chủ của Nhân dân. Tinh

giản biên chế gắn với cơ cấu lại, nâng cao chất lượng, sử dụng hiệu quả đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức; giảm chi thường xuyên và góp phần cải cách chính

sách tiền lương.

Trên cơ sở ý kiến của Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã và Công an xã Minh

Long đối 03 công chức, viên chức tự nguyện xin nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi

việc. Ủy ban nhân dân xã Minh Long kính trình UBND tỉnh, Sở Nội vụ và Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi xem xét, phê duyệt danh sách và dự toán kinh phí thực

hiện chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi cho 03 công chức, viên chức theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ. (Có danh sách và hồ sơ kèm

theo).

Rất mong sự quan tâm, xem xét của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ và

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi để Ủy ban nhân dân xã có cơ sở thực hiện chính

sách tinh giản biên chế theo quy định./.
Nơi nhận:                                        CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;
- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu VT.                                                                                       Đinh Văn Điết

		2025-07-31T09:36:57+0700

		2025-07-31T09:57:50+0700

		2025-07-31T09:57:50+0700

		2025-07-31T09:57:50+0700